
UCHWAŁA NR XXVII/180/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 26 czerwca 2020 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Starej Kamionce

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 
z późn. zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Sokółce uchwala, co następuje:

§ 1. Szkole Podstawowej w Starej Kamionce nadaje się imię Bohaterów Bitwy Niemeńskiej.

§ 2. 2. Ustala się pełną nazwę szkoły, o której mowa w § 1 w następującym brzmieniu:

„Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy Niemeńskiej w Starej Kamionce”..

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

> \ndrzej Kirpsza

Id: 422E1087-C503-4C5A-A656-0B7BD8D910F0. Uchwalony



UZASADNIENIE

Szkoła Podstawowa w Starej Kamionce to placówka o bogatej tradycji, nieustannie 

angażująca się w różnorodne akcje społeczności lokalnej, dbająca o swój wizerunek 

oraz chętnie uczestnicząca we wszelkiego rodzaju projektach -  unijnych, krajowych 

i lokalnych. W spółpracuje z licznymi instytucjami, klubami i stowarzyszeniami. Nauczyciele 

podejmują wiele inicjatyw zmierzających do rozwoju uczniów oraz placówki. Po wielu rozmowach 

przeprowadzonych z wychowankami na temat życia szkoły i podejmowanych działań, zrodził się 

pomysł, aby Szkoła Podstawowa w Starej Kamionce miała swojego patrona. W 2019 roku, w tym 

kierunku rozpoczęto opracowywanie procedury oraz zintensyfikowano dyskusje na ten temat 

wśród uczniów i ich rodziców. Zorganizowano szereg działań, podczas których cała społeczność 

szkolna mogła wskazać swojego kandydata na patrona. Pedagodzy służyli pomocą uczniom, 

chcącym przedstawić swoje propozycje. Podczas zajęć szkolnych przeprowadzano dyskusje na 

temat osób ważnych dla uczniów/dzieci, Polski oraz wydarzeń dotyczących nie tylko historii 

lokalnej, ale także całej ojczyzny.

W marcu odbyły się pierwsze prawybory, które wskazały dwóch faworytów wśród 

propozycji uczniów, rodziców, nauczycieli

i pracowników placówki. Najwięcej głosów otrzymało wydarzenie historyczne: Bitwa Niemeńska 

oraz postać Jana Pawła II z przewagą na wyżej wspomnianą bitwę.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce od trzech lat biorą czynny udział w 

obchodach upamiętniających Bitwę Niemeńską, m.in. przyłączając

się do trzydniowej Sztafety Niepodległości organizowanej przez Stowarzyszenie Historyczne im. 

Bohaterów Ziemi Sokolskiej. Podczas wielu spotkań z założycielem wyżej wymienionego 

stowarzyszenia, panem Krzysztofem Oszerem, dzieci poznały historię naszego regionu, a 

zwłaszcza wydarzeń dotyczących 1920 roku. Dzięki podejmowanym działaniom młodzież 

zrozumiała, jak  ważne dla całej Polski były wydarzenia rozgrywające się na terenie sokólszczyzny.

W związku powyższym społeczność szkolna podjęła konkretne kroki, aby pozyskać środki 

od sponsorów na zorganizowanie uroczystości, a także wizualizację i wykonanie sztandaru. Dzięki 

uzyskanym funduszom, toczą się aktualnie prace projektowe nad jego  wzorem.

Bitwa Niemeńska była batalią, która zadała ostateczny cios siłom bolszewickim 

i pozwoliła cieszyć się nam wolnością przez niemal 20 lat, a jeden z jej fragm entów rozegrał się na 

naszej Sokolskiej Ziemi. Wybór ten przysłużyłby się uczczeniu poległych w tej bitwie 

podhalańczyków i legionistów, ale też podtrzymałby pamięć o tym, jak  kręta była droga 

Sokólszczyzny i Podlasia do Niepodległości. Bohaterowie Bitwy walczyli o nią także podczas

Id: 422E1087-C503-4C5A-A656-0B7BD8D910F0. Uchwalony



powstań: listopadowego i styczniowego.

We wrześniu bieżącego roku będziemy obchodzić 100 rocznicę Bitwy nad Niemnem. 

Jesteśmy przekonani, że nadanie Szkole Podstawowej w Starej Kamionce imienia Bohaterów Bitwy 

Niemeńskiej podczas tak ważnego jubileuszu, pomoże w propagowaniu postaw patriotycznych 

wśród młodego pokolenia oraz pokaże jak  bardzo jesteśm y dumni z naszej historii. Wielką 

wartością jest znajomość dziejów miejsca, z którego się wywodzimy, pielęgnowanie lokalnych 

tradycji, pamięć o wydarzeniach.

Przyjęcie patrona pozwoli oprzeć zadania wychowawcze szkoły na wartościach, 

takich jak patriotyzm, uczciwość, poświęcenie, zaangażowanie społeczne, otwarcie na potrzeby 

drugiego człowieka. Środowisko lokalne pozytywnie zareagowało na podjętą inicjatywę i 

zaangażowało się we wdrażane działania.

Nadanie naszej szkole wskazanego imienia podczas obchodów 100 rocznicy Bitwy Niemeńskiej 

będzie dodatkowym, niezwykle ważnym i wartościowym wydarzeniem  w naszej Gminie.

Wl C EP RZEWO D N1CZĄC Y

Id: 422E1087-C503-4C5A-A656-0B7BD8D910F0. Uchwalony


